况已经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并出具了天职业字[2024]21828号验

资报告及天职业字[2024]36519号验资报告。

二、募投项目基本情况

截至2025年6月30日，公司募集资金使用情况具体如下：

单位：万元

序号 项目 项目投资总额 拟投入募集资金 募集资金累计投入金额

1 智能生产车间建设项目 6,095.41 1,943.61 1,945.31

2 研发中心建设项目 4,912.02 1,215.54 524.22

2

3 补充流动资金项目 2,000.00 1,012.95 1,013.27

合计 13,007.43 4,172.10 3,482.80

注：“智能生产车间建设项目”和“补充流动资金项目”的募集资金已按规定使用完毕并办
理了相应的募集资金专项账户注销手续，具体详见公司于2025年2月21日披露的《广东芭薇生物科
技股份有限公司关于注销部分募集资金专项账户的公告》（公告编号：2025-006）、于2024年9月
19日披露的《广东芭薇生物科技股份有限公司关于注销部分募集资金专项账户的公告》（公告编
号：2024-106）。

三、部分募投项目投资总额、内部投资结构调整的具体情况

公司结合实际获得募集资金情况、公司战略规划、生产经营情况及募集资金实际使用

情况，拟调整“智能生产车间建设项目”“研发中心建设项目”的投资总额及内部投资结

构，具体调整如下：

（一）调整募投项目投资总额

“智能生产车间建设项目”原计划总投资为6,095.41万元，现拟调整为3,646.12万元，原

计划投入该募投项目的募集资金总金额1,943.61万元保持不变；“研发中心建设项目”原计

划总投资为4,912.02万元，现拟调整为1,655.07万元，原计划投入该募投项目的募集资金总

金额1,215.54万元保持不变；以上两个募投项目实施主体和实施方式、募集资金投资用途

保持不变。

单位：万元

序

号
项目

调整前 调整后

投资总额
拟投入募集

资金金额
投资总额

拟投入募集

资金金额

1 智能生产车间建设项目 6,095.41 1,943.61 3,646.12 1,943.61

2 研发中心建设项目 4,912.02 1,215.54 1,655.07 1,215.54

注：公司根据向不特定合格投资者公开发行股票的实际募集资金情况，对募投项目投入的募

集资金金额进行了调整，具体详见公司于2024年5月31日披露的《广东芭薇生物科技股份有限公司

关于调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额的公告》（公告编号：2024-068）。

（二）调整募投项目内部投资结构

1、智能生产车间建设项目调整

单位：万元

序号 总投资构成 调整前投资估算 调整后投资估算 调整金额

1 建设投资 5,789.47 3,646.12 -2,143.35

3

1.1 其中：进项税抵扣额 607.11 397.54 -209.57

2 建设期利息 - - -

3 铺底流动资金 305.95 0 -305.95

合计 6,095.41 3,646.12 -2,449.29

2、研发中心建设项目调整

单位：万元

序号 总投资构成 调整前投资估算 调整后投资估算 调整金额

1 耗材及运营费用 3,230.69 1,045.58 -2,185.11

2 设备及软件购置费 1,570.19 609.49 -960.70

3 预备费 81.31 0 -81.31

4 安装工程费 29.83 0 -29.83

合计 4,912.02 1,655.07 -3,256.95

（三）调整募投项目投资总额和内部投资结构的原因

公司考虑到整体生产基地规划布局、产能释放情况和实际募集资金净额低于原拟投入

募集资金金额等情况，为保障募投项目的顺利实施，降低投资风险，提高公司自有资金使

用效率，经公司审慎研究决定，根据实际情况对募投项目投资总额进行调整，同时调整

“智能生产车间建设项目”与“研发中心建设项目”的内部投资结构。

“智能生产车间建设项目”调整原因：鉴于实际募集资金净额与募投项目投资总额存

在缺口，结合市场需求变化及公司产能投资的区域布局，公司适当减少了募投项目的设备

购置费及装修改造工程投入。与此同时，公司通过设备智能化改造、优化生产流程等方式

提升单位设备产出效率，弥补投资规模缩减的影响。

“研发中心建设项目”调整原因：在资金有限的情况下，公司优先确保主营业务产能

释放，结合研发项目轻重缓急程度及市场需求变化，调整研发模式，更多地采取与高校合

作或委外研发，利用高校及外部资源进行研发测试与开发的方式，节约研发耗材和检测费

用支出，优化研发资源配置并提升资金使用效能。因此，公司“研发中心建设项目”资金

总投入适当缩减。

本次调整“智能生产车间建设项目”和“研发中心建设项目”的投资总额与内部投资

结构，是综合考虑公司实际经营情况、市场变化情况、战略发展的规划与布局，以及未来

经营资金使用的需求和资金使用效率做出的决定，符合公司募投项目的实际募集资金需求，